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Fördelning av 2014 års ateljéstöd 

Förslag till beslut 
 

1. Godkänner bedömningskommitténs förslag till fördelning av ateljéstöd. 

 

2. Ytterligare en ansökningsomgång utlyses under september 2014 med bedömning 

och beslut i oktober och utbetalning i november 2014.  

 

Beslutsnivå 
Kultur- och fritidsnämnden 

Bakgrund 
Från och med 2014 har 400 tkr avsatts i kultur- och fritidsnämndens budget för ett årligt 

ateljéstöd. Kommunfullmäktige har gett nämnden i uppdrag att införa ett system för 

årligt ateljéstöd om 10 tkr per år under tre år för högst 40 konstnärligt yrkesverksamma 

personer. 

 

Kultur- och fritidsnämnden antog 2014-03-11 riktlinjer för ateljéstöd. Riktlinjerna 

innebär i korthet att ett treårigt stöd ska kunna sökas utifrån ett antal kriterier såsom 

bland annat att sökande ska vara en professionell och yrkesverksam konstnär samt ha ett 

hyreskontrakt för en arbetslokal i kommunen.  

Att ge Värmdös konstnärer en möjlighet att söka stöd för sin arbetslokal ger en grund 

för ett vitaliserat och mångfacetterat konstliv i Värmdö kommun. Ateljén som 

arbetslokal är ofta grundläggande för en konstnärs möjlighet för att kunna utföra sitt 

arbete och lokalhyran kan i många fall vara en relativt stor ekonomisk post.  
 
Ärendebeskrivning 
Till ansökningsomgång för åren 2014-2016 har fjorton ansökningar inkommit. Varje 

ansökan har beretts och bedömts av en kommitté bestående av kulturenheten samt 

sakkunniga inom relevanta konstområden. 

 

Kommittén har beaktat de kriterier som antagits av nämnden och som är följande: 
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Sökanden ska vara 

 

 Folkbokförd och verksam i Värmdö kommun 

 Hyra en ateljé som är belägen i Värmdö kommun  

 Erlägga en ateljéhyra om minst 1200 kr i månaden. Hyror under denna gräns är 

inte bidragsgrundande 

 Vara aktivt yrkesverksam 

 

Utöver detta ska sökande ha konstnärlig högskoleutbildning om minst tre år inom 

bildkonst, skulptur, textil, grafik, metall, keramik, glas, konsthantverk eller foto/film, vilken 

avslutats högst tre år innan ansökan. Om sökande har högskoleutbildning avslutad mer än 

tre år innan ansökan eller om sökande saknar högskoleutbildning enligt ovanstående, krävs 

att den sökande kan redovisa tre års dokumenterad yrkesverksamhet inom konstområdet. 

Som yrkesverksamhet räknas utställningar i seriös* utställningslokal, konstprojekt, 

offentliga uppdrag, stipendier m.m. där urvalet gjorts av sakkunnig inom bild- och 

formområdet. Utställningar som ägt rum i samband med utbildning kan inte åberopas. 

Ett minimikrav under en treårsperiod är minst en separatutställning, ett större 

konstprojekt eller ett offentligt uppdrag. 

* Seriös utställningslokal är en sådan vars huvudsakliga verksamhet är 

konstutställningar. Urvalet av utställningar i denna lokal ska också ske på ett 

professionellt sätt av sakkunnig inom bild- och formområdet. 

 

Bedömningskommitténs förslag är rådgivande, varefter kultur- och fritidsnämnden fattar 

det slutgiltiga beslutet. 

 

Kommittén bedömer att elva sökande uppfyller samtliga kriterier och föreslår att dessa 

tilldelas ateljéstöd för åren 2014 - 2016.  

 

Inger Andersson, konstnär 

Anna Atterling, smyckekonstnär, silversmed 

Kersti Biuw, keramiker, skulptör 

Lotta Canow, konstnär 

Mia E Göransson, keramiker 

Monica Johansson, keramiker 

Eva Kai-Larsen, inredningsarkitekt, formgivare, konsthantverkare 

Monica Larsson, konstnär 

Anders Ljungberg, silversmed, formgivare 

Hisako Mizuno, keramiker 

Pia Koskela Virdhall, illustratör, formgivare, konstnär 

Bedömning 
Sista ansökningsdag var 30 april 2014 för åren 2014-2016. Ateljéstödet utlystes och 

annonserades i lokaltidningen Nacka-Värmdö Posten. Det skrevs även en redaktionell 

artikel om stödet i tidningen. Information fanns även på kommunens hemsida. Det har 

informerats om stödet bl a i samband med ett möte med Ateljéföreningen G-studion. 
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Stödet kan utbetalas senast under juni månad 2014. Sista datum för nästa 

ansökningstillfälle för de kommande treårsperiod (år 2017-2019) är 1 oktober 2016. 

 

Då stöder inte bedöms ha fått fullt genomslag hos målgruppen föreslås att ytterligare en 

ansökningsomgång utlyses under 2014. Detta kan ske i september med bedömning och 

beslut i oktober och utbetalning i november 2014.  

 

Detta är första tillfället som ateljéstödet fördelas. Det kan vara lämpligt att efter 

ansökningsomgången i höst göra en utvärdering av riktlinjerna för stödet. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

Kultur- och fritidsnämndens ram har utökats med 400 tkr för ateljéstöd. I halvårsskiftet 

har 110 tkr använts. 

Konsekvenser för miljön 

Inga bedömda konsekvenser för miljön. 

Konsekvenser för medborgarna  

Kan vitalisera och öka möjligheten att behålla och utveckla ett rikt och hållbart kulturliv 

i kommunen som gagnar medborgarna. 

 

 

 

 

Monica Fransson Lena Gullmert 

Kundvals- och finansieringschef Kulturchef  

 

 

Handlingar i ärendet 
Bifogas: Ansökningsblankett och CV.  

Den som vill ta del av samtliga ansökningshandlingar kan kontakta nämnsekreteraren. 

 

 

  

 


